
                                                                                                                                                                                                                                         

UCHWAŁA  NR XLVI/345/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 20 MAJA 2022 ROKU  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Solec 

Kujawski  na lata 2022-2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) 
 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Solec Kujawski na 

lata 2022-2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Solca Kujawskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.   

 

                                                                                                               

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XLVI/345/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM   

Z DNIA 20 MAJA 2022 ROKU 

  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy             

Solec Kujawski  na lata 2022-2025 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) do zadań własnych gminy należą sprawy dotyczące ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami.  

Obowiązek sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami został 

wprowadzony przez ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840).  

Na podstawie w/w ustawy Burmistrz został zobowiązany  do sporządzenia na okres     

4 lat  programu określającego zasadnicze kierunki działań i zadań  na rzecz ochrony i opieki 

nad zabytkami w gminie.     

Program ogłaszany jest w wojewódzkim dzienniku urzędowym, a z jego realizacji 

Burmistrz sporządza co dwa lata sprawozdanie, które przedstawia Radzie Miejskiej. 

Program został zaopiniowany pozytywnie przez Kierownika Delegatury 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu, Delegatura w Bydgoszczy. 

Opracowany Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Solec Kujawski  na 

lata 2022-2025 stanowić będzie element polityki samorządowej, który umożliwi  

podejmowanie zaplanowanych działań w zakresie  wspierania oraz  koordynowania prac z 

dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego, a także działań związanych z 

edukacją  i promowaniem lokalnego dziedzictwa.  

 

 W związku z powyższym, mając na względzie wypełnienie  obowiązku  wynikającego  

ze stosownych przepisów,  podjęcie przedmiotowej  uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


